} JENEL SAN"RAFA )

TRABAJAMOS CON EL ALMA

Z HOSPITAL

UNIVERSITARIO

- San Rafael

de Tunja

EVAI.UACION JURIDICA, FINANCIERA ECONOMICA TECNICA Y DE EXPERIENCIA PRELIMINAR
CONVOCATORIA PUBLICA: No. 021 DE 2023

OBJETO: ADQUISICION DE LAS POLIZAS DEL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPAREN PERSONAS BIENES MUEBLES
- INMUEBLES E INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y DE
AQUELLOS POR LOS QUE SEA O LLEGARE A SER LEGALMENTE RESPONSABLE, ASI COMO LAS POLIZAS QUE AMPAREN EL
CQUMPLIMIENTO DE LOS CONVENIOS Y/O CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS FIRMADOS ENTRE EL HOSPITAL Y LAS
DIFERENTES ENTIDADES ESTATALES Y EN GENERAL TODAS LAS POLIZAS REQUERIDAS POR LA ENTIDAD.

- FECHA' 20 DE OCTUBRE DE 2023.

UNION TEMPORAL - ; T v '
SEGUROS DEL ESTADO : : A : R
S.A. - CHUBB SEGUROS - ’ e o | e _ ‘ MPLE ]
COLOMBIA S.A - GRUPOT | $818.123.075,00 | NOCUMPLE |  CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE|  CUMPLE
HOSPTTAL SAN RAFAEL ‘
DE.TUNJA 2023.

SEGUROS DE VIDA DEL
ESTADO S.A.

\

GRUPO_II $1.750.000,00 NO CUMPLE | ‘CUMPLE‘ CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Publicado este informe, la E.S.E. Hospitai Univeréitario San Rafael de‘ Tunja otorgara plazo para la presentacion de
observaciones y/o subsanar documentacuon ala evaluaaon Ios dlas veinte (20) y velntltres (23) de octubre de 2023 hasta
las 06:00 p.m. , :

la presente evaluacion sera pu bllcada en la pagina WEB del Hospltal y en el SECOP II, www contratos. gov co :

Atentamente,

ABRIL . NELSON J. ULL®A CALVO '

4 manciera' ' Subgerente de Servicios de Salud.

Asesora de Desarrollo de Servicios.

" SULMA c@sﬁcﬁ 402 Ryzmsg p? = ' LAURA CATHERINE RIVERA ECHENIQUE

.Asesora Juridica ~ - . Secretaria Técnica del Comité de Contratacion.

Proyecté: ASEGURAR SEGUROQS LTDA, Pedro Nel Velasco Sotelo. /L’&:__

‘f}: @ Migeabro de {a

@ red closa de vospiTates G ROR KG
VERDES y SALUDABLES B icontec § icontec § icontec

www hospitatespariassivdambientalnet
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| SOCERDOEE4 BACERMONIE OS.CERSHINZY






!

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAELDETUNJA N

’ HOSP'TAL
5DIGO: C-F-3 - . | Paginaldeid
CODIGO: CF-30 . | 1NFORME EVALUACION JURIDICA | F-9natdeld | saiiaiael
~ PRELIMINAR N e
VERSION: 02 S ‘ : ) ‘ o1/11/2021 '

INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR
CONVOCATORIA PUBLICA No. 021 DE 2023.

OBJETO: ADQUISICION DE LAS POLIZAS DEL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPAREN
PERSONAS, BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DEL
HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y DE AQUELLOS POR LOS QUE SEA O
.LLEGARE A SER LEGALMENTE RESPONSABLE, ASI COMO LAS POLIZAS QUE AMPAREN EL
CUMPLIMIENTO DE LOS CONVENIOS Y/O CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS FIRMADOS

. ENTRE EL HOSPITAL Y LAS DIFERENTES ENTIDADES EST ATALES 'Y EN GENERAL TODAS LAS

_ ‘POLIZAS REQUERIDAS POR LA ENTIDAD.

Dentro del térmiino establemdo en el cronograma de la convocatoria pubhca de la referenC|a, se

presentaron:
< : . VALOR . ,-FECHA o HORA
'PROPONENTE TOTALFOLIOS | pRoPUESTA | RADICACION | RADICACION
UNION TEMPORAL SEGUROS , ' R a
DEL ESTADO S.A. - CHUBB A,!,'S?;,g’{;’f‘;‘;;s;a , o
'SEGUROS COLOMBIA S.A - Af $818.123.075,00 | 18/10/2023 | 03:13p.m.
HOSPITAL SAN RAFAEL DE SECOPr 11 Pi’lra—e' S |
" TUNJA 2023 - gmupol.
A | Allega propuesta , o _ .
SEGUQQTSABS \ggf‘ bEL Sgggg'?;afgfgael §1.750.000,00 | 18/10/2023 . | 03:36 p.m.
N grupo IT o

UNION TEMPORAL SEGUROS

PROPUESTA DE ‘ DEL ESTADO S.A. - CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A-
‘ HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA 2023,

CARTA DE PRESENT ACION . Anexa documento de carta de

DE LA OFERTA (ANEXO 1) : presentaaon diligenciado. 2 | CUMP,LE'
CARTA CONFORMACION DE ".Anexa contrato de unién temporal . :
CONSORCIO O UNION Denominaclén:  UNION TEMPORAL| 7 NO CUMPLE.
TEMPORAL - |SEGURQOS DEL ESTADO S.A. - CHUBB _

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA A
. INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARAN_T[A DE CALIDAD
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SEGUROS COLOMBIA S.A - HOSPITAL SAN
RAFAEL DE TUNJA 2023.
Plazo: Hasta el vencimiento del plazo de
ejecucién y liquidacién del contrato y
TRES (3) afios mas.
Participacién: SEGUROS DEL ESTADO.
S.A. con Nit. 860.009.578-6 y con una
participacion del 88,9% 'y CHUBB|
SEGUROS. COLOMBIA S.A. con Nit.
860.026.518-6 y con una participacion del
|111% : o
Representante legal de la UT:
WILSON ANTONIO RINCON CHINCHILLA,
identificado con cedula de ciudadania No.
88.135.580.
Representante legal suplente: JUAN
PABLO SALDARRIAGA ARIAS, identiﬁtado
con cedula de dudadania No.
1.017.142.329 -
Sin embargo, el documento se encuentra
sin firma del apoderado de SEGUROS DEL
_ESTADO S.AASysinfirmaenla -
acéptacion a la designacién como
representante legal de la unién temporal.
'DECLARACION. , o :
JURAMENTADA DE NO  Anexa documento declaracion A
ENCONTRARSE INCURSO DE juramentada de no encontrarse incurso’ 1 CUMPLE
INHABILIDAD, + de inhabilidad, incompatibilidad o oL
"INCOMPATIBILIDAD O ‘ prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO 2) .
DECLARACION . '
JURAMENTADA DONDE . Anexa documento declaracién , .
CONSTA TENER PLENA juramentada donde consta tener plena 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA capacidad para contratar. ‘ B
CONTRATAR (ANEXO 3) ‘ -
Una vez efectuada la verificacién de los requisitos habilitantes juridicos de'la propuesta presentada
para el grupo I por UNION TEMPORAL SEGUROS DEL ESTADO S.A. - CHUBB SEGUROS
COLOMBIA S.A - HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA 2023 se encuentra que la propuesta NO - -
CUMPLE teniendo en cuenta que sus integrantes NO CUMPLEN con lo establecido en los estudios de
: conveniencia y oportunidad y los términos de referencia. - '

" ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
_ INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
’ AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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INTEGRANTE No. 1: SEGUROS DEL ESTADO S.A.

'COPIA DE CEDULA DE .
- CIUDADANiA -

Anexa cedula de ciudadania del
: representante legal:
JUAN CARLOS MORALES ECHEVERRI
C.C. No. 71.677.482.

CUMPLE.

Anexa cedula de ciudadania del apoderado:
- WILSON ANTONIO RINCON CHINCHILLA
. C.C. No. 88.135.580.

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA'Y

Y/O MATRICULA
MERCANTIL

REPRESENTACION LEGAL

Anexa documento de certificado de
" existencia y representacién legal:
' Nit. 860.009.578-6
_ Fecha de expedicion: 03/10/2023.
_ Fecha de Matricula: 06/10/1989. -
~Actividad Econdmica: 6511

46

" CUMPLE.

AUTORIZACION DEL
ORGANO SOCIETARIO

. Anexa poder especial amplio y suficiente
donde el sefior JUAN CARLOS MORALES
ECHEVERRI identificado con cedula de

' ciudadania No. 71.677.482, en su calidad de

representante legal de SEGUROS DEL
ESTADO SA. otorga facultades al sefior
WILSON ANTONIO: RINCON CHINCHILLA
para tramitar, conformar uniones temporales
presentar ofertas asista a audiencias, se
notifique-de la adjudicacién.y celebre
contratos y.sus derivados. -
Con presentacién ante la Notaria 13 del -
Circulo de Bogota 09/10/2023

CUMPLE.

" RUT

- Anexa documento de registro. (inico
- tributario:
Actualuzacuon del RUT: 10/04/2023
Expedicién del RUT: 03/08/2023
Actividad Econdmica: 6511

17

CUMPLE.

‘CERTIFICADO
~ ANTECEDENTES
- JUDICIALES |

“Anexa certif cado-de antecedentes JudiCiaIes

del representante legal:
. Fecha de expedicién: 09/10/2023

_ Anexa certificado de antecedentes Jud|c1ales

del apoderado: -

CUMPLE.

Fecha de expedlqon 09/10/2023

" - ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNlVERSITARIO SAN RAFAEL.DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CERTIFICADO DE
SISTEMA NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS

Anexa certificado de medidas correctivas del
representante legal, sin embargo, el mismo .
no se generd correctamente puesto que se
realizd la blsqueda por namero de
expediente y/o comparendo y no por cedula

‘verificacion en el Sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas - RNMC donde bajo -
el Registro interno de validacién No.
76068196, se informa que la persona con
cedula de ciudadania No. 71.677.482 NO
TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES
POR CUMPLIR.

de ciudadania, por lo que la entidad realiza la |

N/A.

por lo que la entidad realiza la verificacién en

Anexa certificado de medidas correctivas del

apoderado, sin-embargo, el mismo nose
generd correctamente puesto que se realizd
la busqueda por nimero de expediente y/o
comparendo y no por cedula de ciudadania,

el Sistema Registro Nacional de Medidas

_ interno de validacion No. 76068398, se.
informa que la persona con'cedula de
-ciudadania No. 88.135.580 NO TIENE

MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR

CUMPLIR.:

Correctivas - RNMC donde bajo el Registro- |

NJA.

- CUMPLE.

CERTIFICADO
ANTECEDENTES FISCALES

Anexa documento de certificado

legal:
Fecha de expedicidn:
.09/10/2023

- antecedentes fiscales del representante

Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales del apoderado:
Fecha de expedicidn:
09/10/2023

1 No anexa certificado de antecedentes ﬁscales

procede a realizar a verificacién enel -
Sistema de Informacién del Boletin de
Responsabls Fiscales 'SIBOR',-donde bajo el
. cbdigo de verificacion

8600095786231019181025 se evidencia que '

la persona juridica identificada con Nit.
860.009.578-6, NO SE ENCUENTRA

para la persona juridica, por Io que la entidad |-

CNA

_REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

CUMPLE.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA YLA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANT[A DE CALIDAD .
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. CERTIFICADO
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

Anexa documento de certificado
antecedentes disciplinarios del representante
;IegaI:

Fecha -de expedicién:
09/10/2023

Anéxa documento de certificado
antecedentes disciplinarios del apodérado:
Fecha de expedicién:
09/10/2023

Anexa documento de certificado -
antecedentes disciplinarios de la empresa:
Fecha de expedicién:
09/10/2023 -

. CUMPLE.

LIBRETA MILITAR _
HOMBRES MENORES DE
50 ANOS

" No aplica ni para €l representante legal ni
para el apoderado.

N

-NO.APLICA.

- SEGURIDAD SOCIAL '

INTEGRAL - APORTES
. PARAFISCALES

“Anexa documento certificacién cumplimiento

de pago de seguridad social integral y

aportes parafiscales suscrita del 13/09/2023,

por la revisor fiscal: ELVA LUZ DOMINGUEZ

- GALARZA, certificando haber-realizado los -

aportes al sistema de seguridad social
integral durante el seméstre comprendido

entre el mes de marzo de 2023 y el mes de

agosto de 2023, quien anexa: Cedula de
extranjeria No. 413.762, tarjeta profe5|onal_

- No. 266598-T y antecedentes junta central

. de contadores del 12/09/2023

‘Sin embargo, la certlf' icacién supera el mes
‘de expedida y no se evidencia haber
realizado el pago de los aportes
‘correspondientes a los Ultimos seis (6)
meses, contados a partir de la fecha de
cierre del proceso.

NO CUMPLE.

KARDEX DE
. PROVEEDORES

Anexa captura de pantalla de envié de
- documentos para actualizacién en la
plataforma, por lo que la entidad realiza la
verificacion en la plataforma Kardex de
proveedores, encontrandose inscrito y
actualizado. - :

N/A.

CUMPLE. |

"HOJA DE VIDA DE
PERSONA NATURAL O
_JURIDICA

Anexa documento hoja de vida de persona
juridica diligenciada:

Fecha de dlllgenC|am|ento 16/06/2023

CUMPLE. |

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITA‘RIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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N TARN ‘Anexa documento certificacién bancaria: -
v Expedida por BANCO DE BOGOTA, de fecha | 1 CUMPLE,
: L ) 04/07/2023 - . e
. , Anexa documento formato Sarlaft con fecha
- FORMULARIO SARLAFT |- de diligenciamiento: 17/10/2023, sin 3 NO CUMPLE.
embargo, no se diligéncio el numeral 8.- :
. ~ Anexa registro Unico de proponentes: i
| RE?}:J:}SN‘:E';'“ITCE‘; DE | "Fecha de expedicién: 03/10/2023 | 27 | , CUMPLE..
» : Fecha ultima renovacion: 14/04/2023
- DECLARACION ‘
"JURAMENTADA DE NO . ' " .
'ENCONTRARSE INCURSO | ~  No anexa documento declaracion _
'DE INHABILIDAD, | juramentada de no encontrarse incurso de N/A. NO CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O | inhabilidad, incompatibilidad o prohibiciones. Lo ’
PROHIBICIONES (ANEXO ' :
- 2)
DECLARACION ’ _ ' :
JURAMENTADA DONDE " No anexa documento declaracion . o
CONSTA TENER PLENA ~jurameritada donde consta tener plena "~ N/A. NO CUMPLE.
CAPACIDAD PARA - ‘capacidad para contratar. - - -
CONTRATAR (ANEXO 3) S ' ,
Anexa certificacion de la Superintendencia
Financiera de Colombia:
o Pin No.: 6012315575277769 '
- . A " | Fecha de expedicién: 03/10/2023
suﬁii}g::ﬁgzﬁgl A Autorizacién de funcionamiento: Resolucién ' .
~ S.B. 223 del 22 de octubre de 1956 5 CUMPLE..
- FINANCIERA DE o
COLOMBIA Ramos: Resolucién S.B. No 5148.del 31 de
diciembre de 1991 ,
N Representante legal: JUAN CARLOS MORALES
: - | ECHEVERRI, con fecha de inicio del cargo|
04/08/2023

Una vez efectuada Ia venﬁcacnon de los requ15|tos habllltantes ]Ul’IdICOS del integrante No.. 01 de la.

unién temporal ¢con razén social SEGUROS DEL ESTADO S.A. con Nit, No. 860.009.578-6, con
representante legal JUAN CARLOS MORALES ECHEVERRI, identifi cado con cédula de ciudadania No.

71.677.482 y apoderado WILSON ANTONIO RINCON CHINCHILLA, identificado con cédula de
" cludadania No. 88.135.580 y siendo verificados los documentos, se encuentra que este integrante NO
CUMPLE con lo establecido en los estudios de conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
" AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALI DAD
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- INTEGRANTE No. 2: CHUkBB SEGUROS COLOMBiA S.A.

Anexa cedula de ciudadania del

COPIA DE CEDULA DE , representante legal: : 1 CUMPLE
- CIUDADANIA == JUAN PABLO SALDARRIAGA ARIAS S )
) C.C. No. 1.017.142.329 -

Anexa documento de certificado de

CERTIFICADODE - existencia y representacién legal: ,
~ EXISTENCIAY © Nit. 860.026.518-6 S CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL . Fecha de expedicion: 02/10/2023. . , )
Y/O MATRICULA MERCANTIL Fecha de Matricula: 21/03/1972

Actividad Econdmica: 6511
Anexa escritura publica No, 1174 de la’
Notaria 28 del Circulo de Bogota, donde
el sefior MANUEL FRANCISCO OBREGON |
TRILLOS, con cedula de ciudadania No.

79.151.183 como representante legal de | o

AUTORIZACION DEL _ CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A., 37 CUMPLE
ORGANO SOCIETARIO confiere poder especial a JUAN PABLO ) )
‘ SALDARRIAGA ARIAS otorgandole
facultades para firmar pélizas, frimar
“certificaciones, suscribir, actualizar y

cancelar pélizas y suscribir los

- documentos/contratos.

. Anexa documento de registro tnico
: . . tributario: , -
RUT C - Actualizacién del RUT: 13/02/2023 9 CUMPLE.
T "~ Expedicién del RUT: 02/08/2023 e ’ A

Actividad Econémica: 6511, 6512, 6513

Anexa documento antecedentes penales y

CERTIFICADO nto eden o .
R _-requerimientos judiciales: . 1 | CUMPLE.
ANTECEDENTES JUDICIALES | Focha de expedicion: 12/10/2023 , |
CERTIFICADO DE SISTEMA_ Anexa certificado de medidas correctivas: , :
NACIONAL DE MEDIDAS Fecha de expedicién: 13/10/2023 b 1 CUMPLE..
CORRECTIVAS . | &= "¢ >xpedicion: . '

Anexa documento de certificado

CERTIFICADO antecedentes fiscales del representante

' - ' _ : legal: ‘ 1 ] - :
ANTECEDENTES FI§§ALES " Fecha de expedicién: CUMPLE.
: 02/10/2023 :

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS:
‘ AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANT[A DE CALIDAD
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UNIVERSITARIO
San Rafael
de Tunja
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4 ~verificacién. No.
8600265186

FISCAL. -

Anexa documento de certificado

No anexa certificado de antecedentes
fiscales para la persona juridica, por lo
_‘que la entidad procede a realizar a
verificacién en el Sistema de Informacién
" del Boletin de Responsables Fiscales
'SIBOR’, donde bajo el codigo de

231020084607, se evidencia

quie la persona juridica identificada con

" Nit. 860.026.518-6, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE

N/A. -

~ CERTIFICADO
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

LIBRETA MILITAR HOMBRES

antecedentes disciplinarios del
representante legal:
Fecha de expedicion:
02/10/2023

Anexa documento- de certificado
antecedentes disciplinarios de la
, empresa:-
- Fecha de expedicién:
02/10/2023

CUMPLE.

MENORES DE 50 ANOS

Anexa libreta militar.

CUMPLE.

SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL - APORTES
PARAFISCALES

Anexa documento certificacién

MILAY PARRA RICAURTE, certificando

haber realizado los aportes al sistema de

seguridad social integral durante el

" semestre comprendido entre el mes de
abril de 2023 y el mes de septiembre de
2023, quien anexa: Cedula de ciudadania

No. 1.016.020.333, tarjeta profesional No

207157-T y antecedentes junta central de

contadores del 13/07/2023.-

Sin embargo; los antecedentes
profesionales de la revisora fiscal, se
encuentran vencidos a la fecha de
presentacion de la oferta. -

cumplimiento de pago de seguridad social
integral y aportes parafiscales suscrita del
03/10/2023, por la revisor fiscal: SORAYA

'NO CUMPLE.

KARDEX DE PROVEEDORES

| Anexa captura de pantalla de envié de -

documentos para actualizacién en la

- plataforma, por lo que la entidad realiza

N/A.

CUMPLE.

INFORMACH

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
ON QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SUREPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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la verificacién en la plataforma Kardex de
proveedores, encontraridose InSCI’ItO y
actualizado.
HOJA DE VIDA DE PERSON A Anexa documento hoja de.vida de B )
NATURAL O JURIDICA persona juridica diligenciada: 1 CUMPLE. _
: i "Fecha de dlllgenCIamlento 10/03/2023 : :
i o Anexa documento certificacion bancaria: .
CERTIFICACION BANCARIA ‘Expedida por CITIBANK, de fecha 1 CUMPLE..
' o ' ©10/02/2023 o
FORMULARIO SARLAFT No anexa documento formate Sarlaft. N/A. NO CUMPLE.
- = Anexa registro Unico de proponentes: o
“ﬁfg&g;ﬁ;‘qﬁ% DE | " Fecha de expedicion: 02/10/2023 28 _ CUMPLE.
* Fecha Ultima renovacién: 11/04/2023 :
DECLARACION : :
JURAMENTADA DE NO No anexa documento declaracion _ -
ENCONTRARSE INCURSO DE | juramentada de no encontrarse incurso :
“ INHABILIDAD, R de inhabilidad, incompatibilidad o N/A. NO CQMPLE'
. INCOMPATIBILIDAD O prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
DECLARACION
JURAMENTADA DONDE No anexa documento declaracién o
‘CONSTA TENER PLENA juramentada donde consta tener plena - N/A. NO CUMPLE.
.~ CAPACIDAD PARA capacidad para contratar. ' :
CONTRATAR (ANEXO 3) ‘
T ‘ Anexa certificacion de, la Superintendencia
' Financiera de Colombia:
-1 Pin No.: 8940430041538047 -
Fecha de expedicién: 02/10/2023
Autorizacion de funcionamiento:
".| Resolucién S.B. No 5148 del 31 de
_ diciembre de 1991
: . P Ramos: Resolucién S.B. No 5148 del 31 de
 SUPERINTENDENCIA Ciciembre de 1991 / Resolucién 1451 del). CUMPLE.
" FINANCIERA DE COLOMBIA | 0 de agosto de 2011 / Re,soluuo.r,\ 0756 )
_ ' del 25 de mayo de 2012 / Resolucién S.B.
No 0746 del 13 de mayo de 2005 /
Resolucién S.F.C. No 0159 del 18 de
febrero de 2015 /-Resblucién 5148 del 31
de diciembre de 1991, -
| Representante  legal:  JUAN - PABLO
| SALDARRIAGA ARIAS, con fecha de inicio
del cargo 28/04/2022 ]

' ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD .DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
’AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DETUNJA . o o E"f

6 1GO: C-F-30 ' | pagina 10 de 14 HQ&LEA‘T‘“Q‘L |

copIao: & 'INFORME EVALUACION JURIDICA agina 20 de - San[Rafael -
R " PRELIMINAR .

VERSION: 02 - 01/11/2021

Una vez efectuada ‘la verificacién de los.requisitos habilitantes juridicos del integrante No. 02dela
* unién temporal con razén social CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A. con Nit. No. 860.026.518-6,
con representante legal JUAN PABLO SALDARRIAGA ARIAS, identificado con cédula de ciudadania

" No. 1.017.142.329 y- siendo verificados los documentos, se encuentra que este integrante NO
CUMPLE con lo establecido en los estudios de conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

- PROPUESTA DE SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A.

CARTA DE PRESENTACION Anexa documento de carta de s

CUMPLE.

DE LA OFERTA (ANEXO 1) presentacién diligenciado.

Anexa cedula de ciudadania del
representante legal: - ' i
o ) | - JUAN CARLOS MORALES ECHEVERRI
COPIA DE CEDULA DE _ C.C.No. 71.677.482.
CIUDADANIA - Anexa cedula de ciudadania del
A . apoderado: -
" WILSON ANTONIO RINCON CHINCHILLA
C.C. No. 88.135.580.

CUMPLE.

o : , Anexa documento de certificado de
CERTIFICADO DE : existendia y representacion legal:
EXISTENCIA Y Njt. 860.009.174-4 .
REPRESENTACION LEGAL Fecha de expedicién: 03/10/2023.
Y/O MATRICULA MERCANTIL - Fecha de Matricula: 09/10/1989.
" Actividad Econémica: 6512

21 | CUMPLE.

Anexa poder espedial amplio y suficiente
donde el sefior JUAN CARLOS MORALES
ECHEVERRI identificado con cedula de
. ciudadania No. 71.677.482, en su calidad
AUTORIZACION DEL - de representante legal de SEGUROS DE
ORGANO SOCIETARIO . | VIDA DEL ESTADO S.A. otorga facultades

. ' " al sefior WILSON ANTONIO RINCON
CHINCHILLA para tramitar, conformar
uniones temporales, presentar ofertas,
asista a audiencias, se notifique de la

2 | CUMPLE.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAELDE TUNJAYLA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS -
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD :
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" CODIGO: C-F-30

VERSION: 02

INFORME EVALUACI()N JURIDICA
' PRELIMINAR

"Pagina 11 de 14

N

HOSPITAL

UNIVERSITARIO
San Rafael
. deTunja,

01/11/2021

adJudlcaaon y celebre contratos y sus
derivados.-

1 - Con presentacion ante la Notaria 13 del

Circulo de Bogota 09/10/2023

RUT

Anexa documento de registro (nico =
' tributario: .
Actualizacién del RUT: 10/04/2023
“Expedicion del RUT: 03/08/2023
Actividad Econdmica: 6512

17

CUMPLE.

CERTIFICADO
ANTECEDENTES JUDICIALES

Anexa certificado de antecedentes
penales y requerimientos judiciales del
representante legal:
Fecha de expedicién: 09/10/2023

Anexa certificado de antecedentes
penales y requerimientos judiciales del
} apoderado:
.Fecha de expedicién: 09/10/2023

CUMPLE.~

CERTIFICADO DE SISTEMA
'NACIONAL DE MEDIDAS
'CORRECTIVAS

" | Anexa certificado de medidas correctivas

del representante legal, sin embargo, el
. Mismo no se generd correctamente
puesto que se realizd la bisqueda por

nitmero de expediente y/o comparendo y |.

no por cedula de ciudadania, por lo que la
entidad realiza la verificacién en el
Sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas - RNMC donde bajo el
Registro interno de validacién No.

76068196, se informa que la persona con
cedula de ciudadania No. 71.677.482 NO |~

TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR CUMPLIR.

" N/A

CUMPLE. -

Anexa certificado de medidas correctivas |
- del apoderado, sin embargo, el mismo no

- se generd correctamente puesto que se
_realizé la basqueda por nimero de
expediente y/o comparendo y no por

cedula de ciudadania, por lo que la
entidad realiza la verificacién en el -
Sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas - RNMC donde - bajo el
Registro interno de validacion No.
76068398, se informa que la persona con

| cedula de ciudadania No. 88.135.580 NO

TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
__ PENDIENTES POR CUMPLIR.

VA,

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAb DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SANRAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD .
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cODIGO: C-F-30

INFORME EVALUACION JURIDICA
~ PRELIMINAR

Pagina 12 de 14

o4

e |
HOSPITAL
UNIVERSITARIO
San Rafael
deTunja

' 01/11/2021

VERSION: 02

CERTIFICADO
ANTECEDENTES FISCALES

Anexa documento de certificado -
antecedentes fiscales del representante
, legal:
Fecha de expedicion:
09/10/2023

Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales del apoderado:
Fecha de expedicion:
09/10/2023

Anexa certificado de antecedentes fiscales

para la persona juridica, sin embargo, el
.- mismo no se generd correctamente ya
que el niimero de Nit. no pertenece a la
persona juridica, por lo que la entidad
- procede a realizar a verificacion en el
Sistema de Informacion del Boletin de
Responsables Fiscales 'SIBOR', donde
. bajo el cédigo de verificacion
8600091744231020094850, se evidencia
que la persona juridica identificada con
Nit. 860.009.174-4, NO SE ENCUENTRA
.- REPORTADO COMO RESPONSABLE
FISCAL.

N/A.

CUMPLE. -

CERTIFICADO
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

Anexa documento de certificado
antecedentes disciplinarios del
representante legal:

. Fecha de expedicidn:
' 09/10/2023

Anexa documento de certificado
antecedentes disciplinarios del -
apoderado:
Fecha de expedicion:
09/10/2023

Anexa documento de certificado
antecedentes disciplinarios de la
empresa: ,
Fecha de expedicién:. -
09/10/2023 -

CUMPLE.

LIBRETA MILITAR HOMBRES
MENORES DE 50 ANOS

No aplica ni para el representante legal ni
para el apoderado. ..

N/A.

NO APLICA.

ESTE DOCUMENTOQ ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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: HOSPITAL
CODIGO: C-F30 | INFORME EVALUACION JURIDICA | 291213 de 14 sari Halael
o - PRELIMINAR
' VERSION: 02 ’ 01/11/2021 .
Anexa documento certificacion cumplimiento
de pago de seguridad social integral y
aportes parafiscales suscrita del 13/09/2023,
por la revisor fiscal: ELVA LUZ DOMINGUEZ
- GALARZA, certificando haber realizado los
- aportes al sistema de seguridad social
_integral durante el semestre comprendido -
: entre el mes de marzo de 2023 y el mes de
SEGURIDAD SOCIAL agosto de 2023, quien anexa: Cedula de ‘
INTEGRAL - APORTES extranjeria No. 413.762, tarjeta profésional 6 NO CUMPLE..
PARAFISCALES No. 266598-T y antecedentes junta central
‘ de contadores del 12/09/2023,
Sin embargo, la certificacion supera €l mes
de expedida y no se evidencia haber
realizado el pago de los aportes
correspondientes a los Ultimos seis (6) ‘
- meses, contados a partir de la fecha de
cierre del proceso. . ‘
Anexa captura de pantalla de envié de
documentos para actualizacién enla -
KARDEX DE plataforma, porlo que la entidad realiza la N/A CUMPLE
PROVEEDORES verificacion en la plataforma Kardex de o .
- proveedores, encontrandose inscrito y -
actualizado.
"HOJA DE VIDA DE Anexa documento hoja de vida de persona o
PERSONA NATURAL O juridica diligenciada: : 1 CUMPLE,
JURIDICA Fecha de dlhgenqamlento 03/01/2023 ‘ '
: o Anexa documento certlf icacion bancaria:
RN Canaa?™ | Expedida por BANCO DE BOGOTA, de fecha 1 CUMPLE.
: 04/07/2023 T
: ' Anexa documento formato Sarlaft con fecha -
FORMULARIO SARLAFT " de diligenciamento: 17/10/2023. 3 CUMPLE.
i ST Anexa registro Unico de proponentes:
R ROPonEAC) DE Fecha de expedicién: 03/10/2023 26 CUMPLE.
- Fecha Ultima renovacion: 14/04/2023
DECLARACION , »
JURAMENTADA DE NO ' | Anexa documento dedaracién juramentada
ENCONTRARSE INCURSO de no encontrarse incurso de inhabilidad, 1 - CUMPLE.
" DE INHABILIDAD, incompatibilidad o prohnbnqones

INCOMPATIBILIDAD O

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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, . e - HOSEITAL
CODIGO: C-F-30 | 1\ ik ORME EVALUACION JURIDICA | F29= 14 de 14 Sar iafael
- ‘ PRELIMINAR ' .
VERSION: 02 ' 01/11/2021
PROHIBICIONES (ANEXO
DECLARACION -
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracién juramentada .
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para 1 CUMPLE.
- CAPACIDAD PARA = _ contratar. _ '
CONTRATAR (ANEXO 3) :
Anexa certificacion de la Superintendencia -
, Financiera de Colombia:
Pin No.: 8442000568038595
Fecha de expedicién: 03/10/2023
Autorizacién de funcionamiento: Resolucién:
‘ ] S.B. 227 del 30 de diciembre de 1958
- CERTIFICACION Ramos: Resolucion S.B. No 5148 del 31 de
SUPERINTENDENCIA | diciembre de 1991 / Resolucién S.B. No 1163 4 CUMPLE
FINANCIERA DE del 31 de mayo de 1995 / Resolucién S.B. No : "
COLOMBIA 46 del 22 de enero de 2003 / Resolucién
S.F.C. No 0151 del 05 de febrero de 2008 /
Resolucién S:F.C. No 1421 del 24 de agosto
de 2011 '
Representante legal: JUAN CARLOS MORALES
ECHEVERRI, con fecha de inicio del cargo
'| 04/08/2023. :

i i A e i Rl TS INARTY T ) et AR s e

Una vez efectuada la verificacién de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada
para el grupo II por SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A. con Nit. No. 860.009.174-4, con
representante legal JUAN CARLOS MORALES ECHEVERRI, identificado con cédula de ciudadania No.
71.677.482 y apoderado WILSON ANTONIO RINCON CHINCHILLA, identificado con cédula de -
ciudadania No. 88.135.580 y siendo verificados los documentos, se encuentra que este integrante NO
CUMPLE con lo establecido en los estudios de conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

- FECHA: 20 DE OCTUBRE DE 2023 -

GELA CRISTINA OCHOA OCHOA
-Profesional area de contratacion

Proyecté: ASEGURAR SEGUROS LTDA, Pedro Nel Veiasco Sotelo. &__

‘ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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HQSEITAL _ EN EL SAN RAFA
San Rafael . _JTRABAJAMOS CON EL ALMA

deTunja — o ’ o o

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA No 021 DE 2023

OBJETO. ADQUISICION DE LAS POLIZAS DEL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPAREN PERSONAS,
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DEL -HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN-RAFAEL DE TUNJA Y DE AQUELLOS POR LOS QUE SEA O LLEGARE A SER
LEGALMENTE RESPONSABLE, ASI COMO LAS POLIZAS QUE AMPAREN EL CUMPLIMIENTO DE LOS
CONVENIOS Y/O CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS FIRMADOS ENTRE EL HOSPITAL Y LAS
DIFERENTES ENTIDADES ESTATALES Y EN GENERAL TODAS LAS POLIZAS REQUERIDAS POR LA
ENTIDAD.

CAPACIDAD FINANCIERA
Razén de
. Indice de Cobertura de
Indice de Liquidez. | Endeudamiento.| ntereses.Mayor
RUP Mayor oigual a | Menoroiguala | oigualal 6 . .
PROPONENTE RUP BASE EVALUACION | REQUERIDO 3.9 0.85 Indeterminado | EVALUACION OBSERVACION
Fecha expedicién: 2023/10/03 - | - ’ Bl proponente cumple bs
SEGUROS DE VDA oot ESTADO SANIT " CODIGO DE VERIFICACION |- ARO 2022 indicadores requerdos en los
50009 AB23770873 6.04 074. ¢ 228.97 HABILITANTE [ _termiios de referencia
Fecha expedicidn: 2023/10/03 - .
1) SEGUROS DEL . ] :
ESTADO SA ) 532031;;70 0835 VERIFICACION  [Afi0 2022. 5.62 0.88 64.01 NO HABILITA |oop o el Estado no cumple
el indicador de indce de
endeudamiento ni razén de
. R . cobertura de ntereses. Para
' 2)CHUB SEGUROS  {recha expediibn: 2023/10/02- ; elcaso de CHUB séguros
UNION  [ehiomaia sa (CODIGO VERIFICACION ARO 2022 439 0.86 10281« | NOHABILITA § = o ok ef
Tm:gsagLEL o 923071593CCAEB ) indicador de endeudamiento
SEGU Fecha expedicion: 2023/10/03 - '
E"‘E‘L%%é"" gffcbgngs DEL CODIGO DE VERIFICACION  |ARO 2021 369 08 173.01 NO HABILITA
SEGUROS : AB25770847 _ Indvi o cumplen
ICOLOMBIA SAly) cHuB SEGURDS  [Fecha expedicidn: 2023/10/02- | los indicadores de iquidez bos
- | HOSPITAL |CoromBia sa [CODIGO VERIFICACION afo 2021 | 159 0.85 39.72 NO HABILITA | dos ntegrantes de la union
SAN RAFAEL. 923071593CCAEB temporal
TUNJA 2023 . '
Fecha expedicion: 2023/10/03 - .
g_f:ggkg\s DEL (CODIGO DE VERIFICACION | AR 2020 475 0.85 107.85 HABILITA
AB23770847 . Los dos ntegrantes de
N X Union Temporal cumplen
2) CHUB SEQUROS Fecha expedicidn: 2023/10/02- X : ; “&'Qﬂﬁiﬁ"ﬁqﬁﬁiﬁwﬁﬁs
. (CODIGO VERIFICACION ANO 2020 458 0.85 59.23 HABILITA
COLOMBIA SA 923071593CCAER . tai razén b evalaci6n
financlera es habitante

Carrera 11 No. 27-27 KT
Tunja - Boyacd - Colombia L) =]}

. De acuerdo con lo establecido en los términos de referencna donde se indica que para las uniones

temporales se realiza la evaluacién individual a cada uno de los conformantes y en caso de no cumplir
individualmente se realiza por partuapacuon

Para el caso de la propuesta de la. Unidn Temporal Segutos del Estado CHUBB- Seguros Colombia SA
Hospltal San Rafael Tunja 2023, individualmente cumplen con mformacmn del RUP afio 2020.

\
N

- En conclusién, las dos propuestas son habilitantes fmanc:eramente tal como se observa en la tabla

anterior.

En cons’tancia se firma a 19 dias del mes de octubfe de 2023

MARIA E JESUS SUAREZ S AREZ

el de Tunja

1 .
7% Miembro dela

M@ Red GLOBAL de HOSPITALES © ] © | ©
VERDES y SALUDABLES B icontec | icontec ] icontec

www.hospitalesportasaludambiental.net







E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CODIGO: C-F-32

EVALUACION TECNICA

Pé’ugina ide7

5.

T HEOSPITAL
San Raftael
deTunja

VERSION: 02 PRELIMINAR * Fecha: o1/11/2021
VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA
DOCTOR
GERMAN FRANCISCO PERTUZ GONZALEZ
GERENTE,

ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetada Doctor

Con el presente es‘é:rito‘me permito emitir concepto de la propuesta presentada, informando

MODALIDAD DE CONTRATACION: REQ 021-2023

OBJETO DEL PROCESO: ADQUISICION DE LAS POLIZAS DEL PROGRAMA DE SEGUROS QUE
AMPAREN PERSONAS, BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD

DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y DE AQUELLOS POR LOS

UE SEA O

LLEGARE A SER LEGALMENTE RESPONSABLE, ASI COMO LAS POLIZAS QUE AMPAREN EL
- CUMPLIMIENTO DE LOS CONVENIOS Y/O CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS FIRMADOS ENTRE
EL HOSPITAL Y LAS DIFERENTES ENTIDADES ESTATALES Y EN GENERAL TODAS LAS POLIZAS

REQUERIDAS POR LA ENTIDAD.

‘PROPONENTE UNION TEMPORAL SEGUROS DEL ESTADO S. A - CHUBB SEGUROS COLOMBIA

S.A = HOSPITAL SAN RAFAEL DE
FECHA: 18/10/2023

TUNJA 2023

VERIFICACION DE DOCUMENTOS YREQUISl'l'Of TECNICOS

_ITEM

ANEXO TECNICO DE LA PROPUESTA'

= APORTA ARCHIVO CON ESPECIFICACIONES

TECNICAS POR CADA RAMQ 39
| ANEXO DE SERVICIOS POR PARTE DE APORTA ARCHIVO CON CRONOGRAMA )
LA UNION TEMPORAL _ CAPACITACIONES

. ANEXO DE SERVICIOS POR-PARTE DE APORTA ARCHIVO CON CRONOGRAMA |

COMPARIA LIDER — SEGUROS DEL , 2
! CAPACITACIONES
ESTADO -
— ' “APORTA BASE DE DATOS DEL PERSONAL EN
PERSONAL QUE ATENDERA EL SEGUROS DEL ESTADO A DISPOSICION DE LA

PROGRAMA DE SEGUROS

ENTIDAD

VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

VALOR e

RAMO ' | .| \GEGURADO -

INCENDIO - TERREMOTO 'AMIT - VIDRIOS

EDIFICACIONES $ 103.‘7‘25.123.414,

01/11/2023

1,71 | %o | AL 183 | $88.667.930

$ 6.846.907

$ 105.514.836

02/05/2024 )

" ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD. DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DETUNJAY LA N FORMAC[ON QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

cODIGO: C-F-32

EVALUACION TECNICA

Pagina 2de 7

VERSION: 02 PRELIMINAR " Fecha: 01/11/2021
o 01/11/2023 )
TERRENOS $20787.584000 - | 171 {%o|AL - |183 |$25.463488 |$4838.063 | $30301.550
| - 02/05/2024 ' ‘

_ = 01/11/2023

MEJORAS LOCATIVAS | $ 300.000.000 1,71 | %o | AL 183 - | $ 256.451 $48.726 | $305.176
R 02/05/2024 - .
— e 01/11/2023 ' »
ADAP NORMAS ‘ « _ N
$ 5.000.000.000 1,71 | %o | AL 183 | $4.274.178 | $812.094 $5.086.272
SISMORESISTENCIA 02/05/2024 e
1 , , 01/11/2023 .
BIENES EN REPOSO | $ 40.000.000 171 [wo| AL |183 |$34.93 $6.497 $ 40.690
. - 02/05/2024
: 01/11/2023 :,, : -
CONTENIDOS $ 10.808.258.822 1,71 |wo| AL - |183 |$9.239.285 |$1755464 | $10.994.749

: _ S " 02/05/2024| - S

roLee . 01/11/2023 —
o .
MUEBLES (RIS $4.057.000.341 1,71 | %o élz'/05/202'4_ 183 |$3468068 |$658.933 $4.127.001
_ _ . — To1/11/2023 | - _
DINEROS $ 10.000.000 11,71 |wo| AL 183 | $8.548 $1.624 $10.173
. » | 02/05/2024 M

, 01/11/2023 ' T .

?g&lggw\m” $ 1.805.430.705 1,71 | %o | AL 183 |$1543346  |$293.236 '$1.836.582
v , 02/05/2024 _

: j 01/11/2023 —
ME\'E%AI\';‘E;AS' $ 500.000.000 1,71 | %o | AL 183" | $ 427.418 $ 81,209 $ 508.627
v ) - 02/05/2024 . 1

' ‘ : — 01/11/2023 R | _
VIDRIOS $ 800.000.000 1,71 | %o | AL 183 |$683.868 ° |$129.935 $ 813.804
E " 02/05/2024 K
- 01/11/2023 .
gggggg“ggg‘*” $127.835.801 1,71 | %o | AL 183" | $100.279 $ 20.763 $ 130.042
- - 02/05/2024 |
PETRIBLCION g 01/11/20231 - :
RIBUCION, $2.637.700.836 11,71 | %o | AL 183 |$2254.801  |§428412 $2.683.213
ALIMENTACION Y 6270572024 ! . _
|omas :
[LINEASY CABLES — 01/11/2023 . B
TELFONICOS, | ¢ 4.181.350.969 1,71 | %o | AL 183 |$3.574368 |$679.130 $4.253.498
EQUIPOS CENTRO-DE 3/05/2024 |$679
'CONTROL / .
, — — B | ——
LUCRO CESANTE | $ 1.000.000.000 11,71 | %ol AL i83 | $854.836 $162.419 $1.017.254 -
' ' ' ' 02/05/2024 T
_ — , To1/11/2023|
INDICE VARIABLE 5% | § 7.524.169.864 085 |wo|AL - |183 |$3.215964 |$611.033 ~ |$3.826997
o 02/05/2024 ' T
|:$17213641454 : Pl 7| $171.450.465. .
' ' T Toyi0n | ) ,
‘| BIENES EN REPOSO | § 40.000.000 020 |% [AL |183 |$40110 $7.621 $ 47.730
. . | 02/05/2024 : .
‘ ‘ — , T01/11/2023 — T
CONTENIDOS 1 $ 10.808.258.822 0,20 | % |AL 183 | $10837.870 |$2050.195 | $12.897.066
: , 02/05/2024 o
UEBLES. E— 01/11/2023 | . . ‘
N ARIOS $4.057.000.341 0 % (A e 183 |$4.068115 |$772942 | $4.841057
' - 01/11/2023 :
DINEROS $ 100.000.000 0,20 |% | AL 183 | $100.274 $19.052 $ 119.326
02/05/2024

. ESTE DOCU MENTO ES PROPIEDAD DELAESE HOSP,I'FAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DETUNJAYLA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
: . COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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: - 01/11/2023 e . -
-';"SSI%NARIA Y $1.805.430.705 0,20 |% |AL 183 |$1.810377  |$343.972 $2.154.349
: ~ ‘ 02/05/2024 - .
‘ ‘ 01/11/2023 -
VIDRIOS $800.000.000 0,20 |% |AL 183 |$802.192 $152.416 $ 954.608
' 02/05/2024 o ?
. — ; 01/11/2023
Mi'zclﬁ\';fsms. $500.000.000 0,20 |% |AL 183 |$501.370 $95.260 $596.630
(VACUNAS) 02/05/2024 AR o
_ T ’ 01/11/2023 '
Nenreonme >Y 1 §127.835.801 0,20 | %o | AL 183 | $128.186 $24.355 $ 152,541
_ 02/05/2024 e
DroTRIBUGION o | OV/1/2023 ) . :
' $2.637.700.836 0,20 | %o | AL 183 |$2.644.927 | $502536 © | $3.147.464
ALIMENTACIONY | 02/05/2024 ‘
OTRAS ‘
LINEAS Y CABLES or/1172623
TELFONICOS, $4.181.350.969 0,20 |%o | AL 183 |$4.192.807 | $796.633 $4.989,440
EQUIPOS CENTRO DE | 30572024 | :
CONTROL : / '
. , . , 01/11/2023 —
INDICE VARIABLE 5% | $ 905.534.493 0,10 [ % |AL 183 | $454.008 $86.261 $540.269
At 02/05/2024 |
TOTAL $5.963.111.967 b 425,580,
: ; , ToTTL20%3 : '
e $ 478.053.088 135 |%o AL 183 | $838.885 $159.388 $998,273
| - 02/05/2024 ‘
' 01/11/2023 L
EQUIPO ELECTRICOY | 4 1.204,813.503 35 |%o|AL" 183 |$17.907.351 |$3.402397 | $21.309.747
ELECTRONICO 813.5 - 351, p21.3
“EQUIPO ELECTRICO Y - 01/11/2023 | - ' ‘
ELECTRONICO $ 703.282.760 3,5 |%o|AL 1183 [$1.234117 | 4234482 $ 1.468.599
PORTATIL 02/05/2024 T '
) , TT01/11/2003 | . '. —
SRTRIIEDICOY 1 ¢ 93713.983.933 |35 |%o|AL 183 |$41.613.169 |$7.906.502 | $49.519.671
: 02/05/2024 , ‘ 4 -
EQUIPOS MOVILES Y 1. - 01/11/2023 |- : ’ ,
PORTATILES EN $ 40.000.000 135 |%o|AaL 183 [$70.192 $13.336 $83.528
AMBULANCIAS 02/05/2024 ' .
R . : 01/11/2023 _ ‘
| INDICE VARIABLE 5% | $ 1.757.006.664 1,75 | %o | AL 183 |$1.541.593  |$292.903 $ 1.834.495
. . ; 1 02/05/2024 -
TOTAL - ! :$36.897.139.948 e
ROTURA MAQUINARIA : -
. . 101/11/2023 | .
| ?g&‘;g\'m” $ 1.805.430.705 1,35 | %o | AL 183 |$1.222005 |$232.181 $1454.185
02/05/2024 ' \
| — T [01/11/203 | g
INDICE VARIABLE 5% | $90.271.535 0,68 | %o | AL 183 | $30.467 - $5.789 $ 36,255

LIMITE ASEGURADO'

$ 3.000.000.000

SEGURO DE RESPONSABIL’IDA_D CIVILEXTRACPLO .

0,12

%

-1 01/11/2023

AL

183

$ 1.804,932

“TOTAL ~

1 02/05/2024

$.3.000.000.000 - .. - |’

$342.937

$2,147.868

RCSP

ESTE DOCUMENTOES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DETUNJAYLA INFORMACION QUE .
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
R [
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. - | ow/11/2023 o | /
LIMITE ASEGURADO | $ 1.100.000.000 ~  |350 |% |AL 183 |$19302740 |$3.667.521 $ 22.970.260
v - : 02/05/2024 | - :
TOTAL | $1.100.000.000 o | 5 §19:302.740. | $ 3.667:521 | $22.970:260
POLIZA GLOBAL DE MANEJO ' -
‘ , ’ T01/11/2023 - _
LIMITE ASEGURADO |- $ 330.000.000 2,70 |% | AL 183 | $8.910000  |$1.692.900 $10.602.900
N SR 02/05/2024 — _ |
TOTAL. $ 330.000.000 '8.910,000 [ $1.692.900 - '| $10.602.900
AUTOMOVILES - : ‘ . - ' ]
e ] : 01/11/2023 | -
VEHICULOSSEGUN | ¢ 554 500.000 6,00 |% | AL 183 | $7.535589  |$1431.762 [ $8.967.351
RELACION ’ - . AL 512024 | At ,
TOTAL $250,500:000 175 [$7.535580 | $1.431.762 | $8.967.351
IRF ’
, - 01/11/2023 _ ' ‘ .
LIMITE ASEGURADO | $ 1.100.000.000 AL |183 |$14800685 |$2.829.230 . |$17.719915
_ , 02/05/2024 / _
ITOTAL . |'$1.100.000,000 " T [~ | $14.890.685-] § 2.829.230 | $17.719.915
TRANSPORTE DE VALORES . : S
' , ~ — 01/11/2023 '
LIMITE ASEGURADO | $ 2.200.000000 - | 0,15 |% AL 183 | $1.654521 . |$314359 $1.968.879

02/05/2024} | - :
T . F .. 7| $1654.521 |$314.359  |[$1.968.879

TOTAL = .7 'r_'s 2.200.000.000
TRANSPORTE DE MERCANCIAS

01/11/2023

LIMITE ASEGURADO | $ 1.000.000.000, 0,15 1183 |$752055 $142.890 ' $894.945
TOTAL % [$1:000.000.00 $755055 [§142890 | §894545
RC CLINICAS .

LIMITE'ASEGURADO " | $ 2.500.000.000 30,6 183 | $383.547.945 $ 72.874.110 $ 456.422.055

FoTAL .. 1| $ 25500,000.0005 5% Bl [$383.547.045] $ 72.874.110__| § 456.422.055
ASISTENCIA , ‘
EMPRESARIAL SEGUN
CONDICIONADO PARA
4RIESGOS
TOTAL - . . o .
: ;’VR:MA ANTESDE | ¢ 672.792.500 _ )
VA $ 127.830,575

PRIMAS TOTALES . | $ 800.623.075

01/11/2023
AL

$ 280.000 | $53.200 . 1$333.200

02/05/2024

$-280.000 3| $.53.200° -~ 1$333:200 -

* VERIFICACION REQUISITOS ‘DE EXPERIENCIA

EXPERIENCIA
5 " I'FOLIOS | CUMPLE / NO CUMPLE =
EXPERIENCIA | RUPELL T :
GENERAL DEL ir;;gnif:?‘f aﬂggtﬂg%t\ Il\r}Isuumo deHidrologia, Meteorologiay Estudios 20 CUMPLE
PROPONENTE Objeto: Amparar todos los bienes muebles e inmuebles, intereses
- personales y patrimonides del IDEAM y de aquellos por los cuales es

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DETUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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responsable, contra los diferentes nesgos enlas siguientes vigencias:
VER CERTIFICACION. :
Valor del contrato: $1.522.811.679.00:
Valor en SMMLV: 2,843.18
Contrato 2
RUP: 10
Empresa/Entidad: U NIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA YADIST. ANC[A
UNAD
Objeto: Seguros del Estado S. A. identificada con Nit 860.009.-578-6 Y
Seguros de Vida del Estado S.A. con NIT 860.009. 174-4. son las
compafiias aseguradoras que han expedido fas polizas de seguro para
la proteccion do los bienes €intereses de nuestra propiedad, asi como
porlo quesomos legaimente responsables y de acuerdo al siguiente
detalle: VER CERTIFICACION.
Valor del contrato: $ 2.058.472.719,00 R :
Valor en SMMLV: 3,632.38 , ot
Contrato 3 : ' : . '
RUP:23 -
Empresa / Entidad: ARTESANIAS DE COLOMBIA S. A.
Objeto: Que Seguros del Estado S. A. identificada con Nit860.009.578-
6, es la compafia aseguradora que expidié el programa de seguros
parala proteccién de losbienes e intereses a cargo de Artesanias de
Colombia S. A,, de acuerdo al siguiente -
detalle: VER CERTIFICACION
Valor del contrato: $100.227.309
Valor en SMMLV: 155,55
Contrato 4
RUP:24 . :
Empresa / Entidad: CONTRALORIA DE CUNDINAMARCA_.
Objeto: Seguros adjudicados a los cuales seincomporan las presentes
clausulas, seg(in corres ponda TRDM, AUTOS, IRF, RCE MANEJO,
RCSP, SOAT :
Valor del contrato: $127.018. 752
Valor en SMMLV: 215.46 -
Contrato 5
RUP:30
Empresa / Entidad: CORABASTOS
Objeto: Que Seguros del Estado SA., identificada con NIT.
860.009.578-6, es la compama aseguradora que expidié el programa
deseguros parala protecciénde los bienes e intereses a cargo de la
Corporacién de Abastos deBogota S.A, de acuerdo al siguiente detalle:
VER CERTIFICACION. .
Valor del contrato: $520.836.526
Valor en SMMLV: 755.43
Contrato 6 :
RUP: 56 .
.| Empresa / Entidad: UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA

Objeto: LA UNION TEMPORAL CHUBB SEGUROS DE COLOMBIA S-A -
ASEGURADORA SOLIDARIA DE
COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA identificada con er" .
860.026.518-6 (Lider) fue la Aseguradora de la Entidad en el contrato
VA-DSL-049-1-2019 cuyo objeto es: “Contratar el suministro de los . )
seguros requeridos por la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA, como | 1 - /
TOMADORAY/O ASEGURADA, seglin sea el caso, para proteger sus .
. bienes (muebles e inmuebles), personas e intereses patrimoniales, asf
J como aquellos por los que sea o fuere legalmente responsable ole
corresponda
asegurar envirtud de disposidonlegal o co ntractud" La participacion
de CHUBB SEGUROS DE COLOMBIA S.A es del 70% y 30% en los .
ramos. descrito a continuacién: VER CERTIFICACION. -
Valor del contrato: $1.396.752.645 -
Valor en SMMLV: 1,591.19

ESTE DOCUM ENTO ES PROPIEDAD DELA ESE HOSPIT AL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DETUNJA YLA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A 1RAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Contrato 7
RUP: 119

Empresa / Entidad: UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
Objeto: CONTRATARCON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS
LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA FUNCIONAR EN EL PAIS, LAS
POLIZAS DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE LA UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA REQUERIDAS PARA LA '

ADECUADA PROTECCION DE LOS ESTUDIANTES POR ACCIDENTES A
QUE SE VEAN EXPUESTOS, ASI COMO EL ASEGU RAMIENTO DE LOS
BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE SU PROPIEDAD, Y POR
AQUELLOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES POR LOS QUE SEA
O FUERE RESPONSABLE O LE CORRESPON DA ASEGURAR EN VIRTUD
DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL '

Valor del contrato: $430.539.290

Valor en SMMLV: 645,75

Contrato 8

RUP:18 o

Empresa / Entidad: SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE — SENA
Objeto: CONTRATAREL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARELOS
BIENES E INTERESES PATRIMONIALES, DE PROPIEDAD DEL SERVICIO
NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA Y DE AQUELLOS POR -

LOS QUE SEA O FUERE LEGALMENTE RESPONSABLE O LE
CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL 0
CONTRACTUAL, AST COMO SUS DEUDORES HIPOTECARIOS Y SUS |
APRENDICES, EN PARTICULAR LOS SIGUIENTES RAMOS: TODO
RIESGO DANOS MATERIALES, TODO RIESGO EQUIPO Y MAQUINARIA,
TRANSPORTE DE MERCANCIAS, INCENDIO DEUDORES, CASCO
BARCO, TRANSPORTE DE VALORES, MANEJO GLOBAL ENTIDADES
OFICIALES, RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL,
RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PUBLICOS, RESPONSABILIDAD
CIVIL PROFESIONAL MEDICA, RESPONSABILIDAD CIVIL HOTELERA,
RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL E INFIDELIDAD Y RIESGOS
FINANCIERQS : '

Valor del contrato: $9.683.924.180

Valor en SMMLV: 9.541

Contrato 9

RUP:101 : )

Empresa / Entidad: UNIVERSIDAD DISTRITAL DE SANTANDER.
Objeto: Amparar los bienes bajo responsabilidad delaEntidad seginel
siguiente detalle: VER CERTIFICACION. "~ - :

Valor del contrato: $2.432.249.436

Valor en SMMLV: 2,432.24

Contrato 10 -

RUP:98 . -

Empresa / Entidad: ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA. :
Objeto: Contratarlas pélizas gue conforman el prog rama-de seguros
requerido para la adecuada proteccién de los bienes e Intereses
patrimoniales de la Secretaria Generaldela Alcaldia Mayor de Bogota
D.C., asi como de aquellos por los que sea o fuere legalmente
responsable o le corresponda Asegurar en virtud de

disposicién legal o contractual. -

Valor del contrato: $2.350.051.342

Valor en SMMLV: 2,677.19

- El proponente adjuntd diez (10) certificaciones los cuales estan registrados en el Registro Unico de -
Proponentes (RUP) celebrados por el oferente con entidades publicas o privadas, con objeto de similar

naturaleza y alcance (programas de seguros), con calificacién minima buena o excelente o recibido

. a satisfaccién y cuya sumatoria fue en su gran mayoria superior al 100 % del valor establecido en el

Presupuesto Oficial del Hospital; se confirma que cada certificacién contiene por los menos 4 de los

ramos objetos de esta contratacion. ‘ = :

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DELAESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DETU NJA Y LAINFORMACION QUE

POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA ATRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
' COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD : Co
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CUADRO PERFIL PERSONAL PARA ATENCION DE REQUERIMIENTOS

INFORME‘DI;' EVALUACIO

L ‘ ' NOMICA -~
UNION TEMPORAL SEGUROS : A
DEL ESTADO S.A. — CHUBB - : : S .
SEGUROS COLOMBIA'S.A - $818.123.075.00 |  NOCUMPLE ‘ . CUMPLE
HOSPITAL SAN RAFAEL DE - ' : ' L
TUNJA 2023.

CONCEPTO )

" Una vez efectuada la verlf" icacion de los requItos técnicos de la propuesta presentada por UNION,
~ TEMPORAL SEGUROS DEL ESTADO S.A. — CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A — HOSPITAL SAN RAFAEL
DE TUNJA 2023, por un valor de $ 818.123.075.00 PESOS M/CTE, y verificados los documentos, se
encuentra que la propuesta NO CUMPLE lo establec:do en la Convocatoria Plblica No 021 de 2023. °

. La presente evaluacnon sera publlcada en la pagma WEB del Hospxtal y en eI SECOP
www contratos.gov.co. } S

" Atentamente,

C.C. Carpeta del contrato

Elaboro: Pedro Nel Velasco y

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE u
. POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA .
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD

s/
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VERIEICACI(JN CAPACIDAD TECNICA -

DOCTOR

GERMAN FRANCISCO PERTUZ GONZALEZ
GERENTE ‘

ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetada Doctor -
Con el presente escrito me permito’ emitir concepto de la propuesta presentada, informando

MODALIDAD DE CONTRATACION REQ 021 2023

OBJETO DEL PROCESO: ADQUISICION DE LAS POLIZAS DEL PROGRAMA DE SEGUROS QUE .
AMPAREN PERSONAS, BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD
DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y DE AQUELLOS POR LOS QUE SEA O
LLEGARE A SER LEGALMENTE RESPONSABLE, ASI COMO LAS POLIZAS QUE AMPAREN EL
CUMPLIMIENTO DE LOS CONVENIOS Y/O CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS FIRMADOS ENTRE

- EL HOSPITAL Y. LAS DIFERENTES ENTIDADES ESTATALES Y_EN GENERAL TODAS, LAS POLIZAS:
REQUERIDAS POR LA ENTIDAD \

PROPONENTE: SEGUROS DE VI_DA DEL ESTADO SA -
FECHA: 18/10/2023 .

- “APORTA ARCHIVO CON LOS B
ANEXO 5 - PROPUESTA TECNICA | DETALLES DELACOBERTURA |~ 1
| _ | SOLICITADA| B

- | APORTA BASE DE DATOS DEL | :
- PERSONAL QUE ATENDERA EL PERSONAL EN SEGUROS DEL 5
PROGRAMA DE SEGUROS ~ ESTADO A DISPOSICION DE | - - .
: ’ LA ENTIDAD

VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

] 01/11/2023 AL
4 02/05/2024

PRIMA ANTES DE IVA N $ 1,750,000
va $0

PRIMAS TOTALES : R $ 1.750.000°

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DELA ESE| HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN-RAFAEL DE TUNJAYLAIN FORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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\

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

Contrato 1 )
‘RUP - NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL
CONTRATO EJECUTADO: 85 | .
Empresa/ Entidad: GOBERNACION DE ANTIOQUIA
Objeto: Que Segurosde Vida ddl Estado S.A identifiado con NIT
nGmero 860-009-174-4, celebré con el Departamento de
Antioquia - Secretaria de Educacion el contrato que se relaciona
a continuacién; VER CERTIFICACION.
Valor del contrato: $727.942.050
_Valoren SMMLV: 1,234.8
Contrato 2 - . ,
RUP - NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL
CONTRATO EJECUTADO: 10 '
Empresa / Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA YA
DISTANCIA UNAD
Objeto: Seguros del Estado S. A..id entificada con Nit 860.009.-
578-6 Y Segurosde Vida del Estado S:A. con NIT 860.009. 174-
1 4. sonlas compaiifas aseguraderas que han expedido fas pélizas | -
de seguro parala proteccidn do los bienes eintereses de nuestra-
propiedad, asi como porlo que somoslegalmente responsablesy |
de acuerdo al siguiente detalle: VER CERTIFICACION.
Valor del contrato: $ 1.166.892.800 -
Valor en SMMLV: 2.059.10 .

C Contrato 3
EXPERIENCIA - RUP - NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL o .
GENERAL DEL - | CONTRATO EJECUTADO: 12 - . - 7 CUMPLE -
PROPONENTE Empresa/ Entidad: SECRETARIA DE EDUCACION DE MEDELLIN L : .

Objeto: Proteccién Escolar contra Accidentes para los nifios y

nifias del Programa Buen Comienzo, estudiantes de

las Institudones Educativas y algunos estudiantes de Educacidn

Superior. al siguiente detalle: VER CERTIFICACION '

Valor del contrato: $5.369.475.532 - .

Valor en SMMLV: 8.716.68

Contrato 4 : . . .

RUP- NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL .
. CONTRATO EJECUTADO: 2 '_

Empresa / Entidad: MUNICIPIO SANTIAGO DECALI ~

Objeto: Amparar lodo los seguros personales y patrimoniales del |-

MUNICIPIO DESANTIAGO DE CALTy de aquellospor los cuales es

responsable contra los diferentes riesgos segun detalle. VER

CERTIFICACION. , o '

Valor de} contrato: $890.273.794

Valor en SMMLV: 1,381.66

Contrato 5 : o .

RUP - NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL -

CONTRATO EJECUTADO: 16

Empresa / Entidad:. UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

Objeto: Es la compafifa aseguradora que ha amparado -los

intereses dela Universidad de Cartagenay de aquellosdelos |

cuales es responsable contra los riesgos de accidentes esolares.

Valor del contrato: $378.550.000 . |

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESEHOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DETUNJA YLA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
- COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD S0

,




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA - ' ﬁ!’f

HESPITAL
. , T - ‘ sa.ﬁ%g‘?z.e.
CODIGO: C-F-32 \ L - Pagina 3de 3 wne
— ~ EVALUACION TECNICA - :
VERSION: 02 . ~ PRELIMINAR - Fecha: 01/11/2021

Valor en SMMLV: 614.52

El proponente adjunté cinco (05) certificaciones los cuales estan registrados en el Registro L'Jnico de
proponentes (RUP) celebrados por el oferente con entidades publicas o privadas, con objeto de similar -
naturaleza'y alcance (programas de seguros), con calificacidn excelente y recibido a satisfaccién,
. cuya sumatoria fue en su gran mayoria superior al 100 % del valor establecido en el Presupuesto
‘Oficial del Hospital; se confirma que cada certificacion contiene por los menos 4 de los ramos objetos
de esta contratacmn .

CUADRO PERFIL PER "ONAL PARA ATENCION“ DEREQUER]
: }RQL',. R NOMBRE GO - | ~ JEFE. | TELEFON

R INMEDIATO :
SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO I NO CUMPLE -

INFORME DE EVALUACION TECNICAY. EGONOMIC'
. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS.

"VALORDELA ESPECIFICACIONES
: PROPONENTE PROPUESTA | TECNICAS .
SEGUROS DE VIDA o , - ;
DEL ESTADO S.A $1.750000 | NOCUMPLE |- CUMPLE
'CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requns:tos técnicos de la propuesta presentada por SEGUROS '
DE VIDA DEL ESTADO S.A, identificado con NIT 860.009.174-4 por un valor de $ 1,750,000 PESOS
M/CTE, y verificados los documentos, se encuentra que fa propuesta NO  CUMPLE lo estableCIdo en
el Requerimiento No 021 de 2023. -

La presente evaluaCIon serd publlcada en la pagma WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos. gov co. -

C.C. Carpeta del contrato Qk
Elaboro: Pedro Nel Velasco

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION, QUE k
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARADADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA .
'COORDINACIGH DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD .
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